REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z.
Gézim Ademaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “MENTI” Shpk Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z. Islam
Shoshi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810298556 (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES NE LLUKAVC TE BEGUT

Nr. I prokurimit 633-20-5365 - 5-2-1/ C 406

Nr. I brendshém 6337020/ 086 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

ASFALTIMI I RRUGES NE LLUKAVC TE BEGUT

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: ASFALLTIMI I RRUGES NE
LLUKAVC TE BEGUT éshté: 68.519,65 € dhe me fjalé:
Gjashtédhjetéetetémijéeepesécindenéntémbédhjetéeuro-65/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do ¢ filloné te realizohet ne momentin e nénshkrimit té sajé dhe do te
pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me
se larti deri me: 21.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale ge mund t’i shkaktohen Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “MENTI” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Islam Shoshi
U.D.
Pozita: I Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

TN

; Z’O/ Zm ;’;%[/ [Z/’Zg Nénshkrimi: M; Q_ %

Data:

Data: / !‘ %/ 20 ) O

Vula

Vu la A on T




Numri i Prokurimit: 633/20/086/521- Titulli ASFALLTIMI 1 RRUGES NE LLUKAVC TE

BEGUT

PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
BE; [P emchan 2.1 L}g\]ejc e K(isoves qé jané né fuqi do tq zbatphen pér té g]lt'l.la
dhe givha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
au Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet&;gjuha shqipe.
p— . .| 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit . .
me vlefshméri 60 dite.
wd L 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe i A ; e
ooy : Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i } . i e
] Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit . — “ :
punéve, démtimet e prongs apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jan& ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
¢ démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra ndse zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetg 30 dite.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo
mé& shume se 10% e vlerés sé kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjeg)ésia bl {8 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité
Defektet
- . 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e d s . & yoiidhie miqd
mosmartéveshjeve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atdheré kompetente do te jeté
gjykata.
oy 43.1 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e K S K ) sr zoiidhie migd
mosmarréveshjeve u do te orgapleJne se paku tre takime pér zgjidhje mlqesor'e ¢
,. nése kéto takime nuk kane efekt atéherg& kompetente do te jet&
me proceduré .
A giykata.
gjyqésore

(Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové })].
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Nr.
rend

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE

Asfaltimi | rrugés né Llukac té Begut
KRAHU 01

Lloji i punés

or |

1.1

12

1.3

1.4

1.5

PUNET PARAPRAKE _
Shénimi i trases para fillimit té
punimeve dhe gjaté ekzekutimit dhe|
pas perfundimit te punimeve per
prezentimin e masave te sakta te
ekzekutuara.

Pastrimi i trases nga shkurret, nga
drunjet me diameter deri @50cm,
Demolimi i mureve nga tullat dhe prej
guri, demolimi i rrethojave metalike,
transportimi i tyre deri ne deponiné né
largési 10km. Né raste specifike (me|
urdher te investitorit apo organit
mbikqyrés) rrethojat gjembore-metalike
te rivendosen né pozita te reja pas
kryerjes se punimeve.

hapje e kanaleve per ujra atmosferike

'Demolimi i pusetave ekzistuese me
ngarkim dhe bartje deri ne deponi max
15km. Ne cmim te parashihet edhe
ngritta e tyre me konuse si dhe
vendosja e kapakeve nga materiali
kompozit(konform standarteve
Europjane-Env) 40t me kurore prej
betoni te armuar t=20cm.

| _cope |
Shqyrtimi | té gjitha prova per te gjitha

shtresat e rruges ne laborator sipas
kerkeses se
investitorit(Nenbazes,shtreses |
stabilizuese, Tampon 0-63, Tamponit 0-
30, Dy shtresave te asfaltit etj..)

PUNET PARAPRAKE Gjithsej:|

PUNIMET E DHEUT

Njésia

m

| Cmimi

Sasia njési

(Euro)
520.00 0.40
520.00 0.50
850.00 0.50
10.00  120.00
520.00 0.20

Cmimi

total (Euro)

208.00

260.00

425.00

1,200.00

104.00

2,197.00




~ 21

2.2

Gérmimi i dheut i kategorisé sé II-IV-t&é
me ngarkim dhe bartje deri né deponi
né largési min. 10km. Né& véllim éshté
pérfshire edhe punimi dhe formésimi |
kanaleve kulluese té rrugés

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me
vibrocilinder deri né 30 MN/m?

2.3 |

3.1

3.2

4.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i
bankinave me gjerési 0.75m me
imaterial te granuluar 0-31 mm

m3

m2

m3

1,700.00

| 3,120.00

. 336.00

1.50

0.20

6.00|

PUNIMET E DHEUT Gijithsej:

'Léshesat gypore, ujmbledhésat,
rigollat , pahi elastike dhe muret
mbrojtese

'Gérmimi i dheut i kategorisé 1I-IV-t& pér
themele me ngarkim dhe bartie né
deponi né largési 2 km

Punimi i Iéshesés gypore me :
Furnizimi ,bartja dhe montim te gypave
te armuar (Q-188) nga betoni te
vendosure ne shtrese tamponi me
punim te bredhit ,kokave te leshesave
ose parapeteve me C-30/37 dhe
kalldermes me gure te vendosur ne
shtres prej rere me mbushje te fugave
me llaq gimentoje

koka betoni
‘@600 gypa betoni me koka betoni

MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti dhe punimi |
mbushjes (60MN/m?) prej gurit té thyer|
gélgeror 0-150mm me trashés t~50cm‘
(variabile ne vende te caktuara) te
shtesuara ne shtresa max.30cm |

Furnizimi, transporti dhe punimi i
‘tamponit (80MN/m?) prej gurit t& thyer|
gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm

@630 gypa polietileni HDPE SN8 me

m3

m

ml

m3

265.00

24.00

15.00

OBJEKTET

1,560.00

| 780.00

20.00

20.00

~ Gjithsej:|

2,550.00

624.00

2,016.00

5,190.00

1.50

397.50

480.00

300.00

1,177.50

4,680.00

3,900.00



p4:3 Furnizimi, transporti dhe punimi i

tamponit (100MN/m?) prej gurit té thyer

gélgeror 0-31mm me trashési t=15cm m? 450.00 6.00 2700.00

L 4.4 'Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltbetonit 0-16mm ,t=7cm m? 2,100.00 6.00 12,600.00

MBISTRUKTURA Gjithsej:| 23,880.00

REKAPITULLIMI PER KRAHUN 01

1 PUNET PARAPRAKE . 2,197.00

2 PUNIMET E DHEUT . 5,190.00

3 OBJEKTET 1,177.50

4 MBISTRUKTURA 23,880.00

TOTALI 32,444 .50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE
Asfaltimi | rruges llukafc
KRAHU 02 -
mimi o=

NE: Lloji i punés Njésia Sasia g:njn’ési \ Zinimi totsf !
rendor (Euro) |
: _ | (Euro) ==

1 PUNET PARAPRAKE _
1.1 ' Shénimi i trases para fillimit t& punimeve dhe '
gjaté ekzekutimit dhe pas perfundimit te |
punimeve per prezentimin e masave te sakta te
‘ekzekutuara. m' 580.00 0.40 232.00
| 1.2 |Pastrimi i trases nga shkurret, nga drunjet me
diameter deri @50cm, Demolimi i mureve nga
tullat dhe prej guri, demolimi i rrethojave
metalike, transportimi i tyre deri ne deponiné né |
largési 10km. Né raste specifike (me urdher te |
investitorit apo organit mbikqyrés) rrethojat | |
gjembore-metalike te rivendosen né pozita te |
‘reja_pas kryerjes se punimeve. m | 580.00| 0.50 290.00
|hapje e kanaleve per ujra nentoksore | m | 850.00 0.50 425.00
|Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim| |
|dhe bartje deri ne deponi max 15km. Ne cmim
te parashihet edhe ngritja e tyre me konuse si
dhe vendosja e kapakeve nga materiali
kompozit(konform standarteve Europjane-Env) |
40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm.

- | <a
oW

| copé | 1.00 120.00 120.00
| 1.5 |Shqyrtimi | t& gjitha prova per te gjitha shtresat e
| rruges ne laborator sipas kerkeses se
investitorit(tNenbazes,shtreses stabilizuese,
| Tampon 0-63, Tamponit 0-30, Dy shtresave te
| asfaltit etj..) m' 580.00 0.20| 116.00

PUNET PARAPRAKE  Gijithsej:| 1,183.00

2 PUNIMET E DHEUT
| 2.1 |Gérmimi i dheut i kategorisé sé& Il-IV-t& me
| ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
| min. 10km. Né& véllim éshté pérfshire edhe
punimi dhe formésimi | kanaleve kulluese té
[rrugés m? 1,160.00 150/ 1,740.00



2.2 Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me
vibrocilinder deri né 30 MN/m? . m? 2,320.00 0.20 464.00
2.3 |Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me
ngjeshje me trashési t=10cm dhe gjerési 0.5m
'me material te granuluar 0-31 mm m* | 116.00 6.00 696.00
PUNIMET E DHEUT  Gjithsej:|  2,900.00
3 OBJEKTET
Léshesat gypore, ujmbledhésat, rigollat ,
|pahi elastike dhe muret mbrojtese _ |
3.1 |Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV-t& pér themeleI |
me ngarkim dhe bartje né deponi né largési 2 ‘
'km ‘ m? 1,160.00 1.50 1,740.00
3.2 Punimiiléshesés gypore me : | ‘
|Furnizimi ,bartia dhe montim te gypave te‘ | |
armuar (Q-188) nga betoni te vendosure ne '
!shtrese tamponi me punim te bredhit ,kokave te|
leshesave ose parapeteve me C-30/37 dhe
|ka||dermes me gure te vendosur ne shires prej
rere me mbushje te fugave me llaq gimentoje
@400 gypa polietleni HDPE SN8 me koka
'betoni m' 30.00 12.00| 360.00
{600 gypa betoni me koka betoni Com 20.00 20.00 400.00
' OBJEKTET  Gjithsej:| 2,500.00
4 MBISTRUKTURA | |
Gl |Furnizimi, transporti dhe punimi | mbushjes
(60MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-150mm I
me trashés t~50cm (variabile ne vende te |
caktuara) te shtesuara ne shtresa max.30cm C m* | 1,160.00 3.00  3,480.00
4.2 |Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit ‘
(80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm
me trashési t=25cm . om 580.00 5.00 2,900.00
4.3 |Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit
(100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-31mm
me trashési t=15cm | m | 350.00 6.00  2,100.00
4.4 |Furnizimi, bartja, shtrifa dhe ngjeshja e i '
asfaltbetonit 0-16mm ,t=7cm . m? | 1,760:00 6.00| 10,560.00
MBISTRUKTURA  Gjithsej:| 19,040.00
REKAPITULLIMI PER KRAHUN 02
1 |[PUNET PARAPRAKE 1,183.00
2 |PUNIMET E DHEUT 2,900.00
3 |OBJEKTET 2,500.00
4 MBISTRUKTURA | 19,040.00
TOTALI 25,623.00
REKAPITULLIMI TOTAL
1 ' KRAHU 01 | 32,444.50
2 'KRAHU 02 | 25,623.00

TOTALI 58,067.50

TVSH 10,452.15

TOTALI + TVSH 68,519.65




